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Redaktionen
Redaktionsgruppen foregår i Kultur-Værkstedet. Se i 
aktivitetskalenderen hvornår. I redaktionsgruppen taler 
vi om kommende aktiviteter og dem vi har lavet. Man 
er også med til at præge hvordan månedsbladet skal se 
ud samt meget mere. 

Vel mødt

Nyelandsvej 87
2000 Frederiksberg
Telefon 38 87 32 16
sdr.vang@frederiksberg.dk 
www.plejehjemmet-soendervang.dk



Denne måneds forsidebillede er taget fra en ganske 
særlig dag. Nemlig den dag vi fik os en konge. Søndag 
den 14. januar fejrede vi kroningen i Kultur-Værkstedet 
med bobler og Frederiksberg chokolade. Mange bebo-
ere var med nede og se med det meste af dagen. Det 
var spændende at følge med i. Billedet viser det flotte 
dækkede bord med flag og pynt, i baggrunden ses stor-
skærmen med Gardehusarer ridende samt beboere som 
følger interesseret med.

Billedet inde i bladet er taget i en anden, men næsten 
lige så vigtig begivenhed, nemlig fra den dag vi spillede 
ballonbadminton. På billedet ses de ivrige beboere med 
deres ”ketcher” i gang med at slå til ballonerne. Det er 
en rigtig sjov aktivitet som næsten alle kan være med 
til. Vi spiller igen i denne måned, så skulle du have lyst 
til en aktiv eftermiddag så kom forbi.

Vel mødt i Kultur-Værkstedet og rigtig god februar måned 
til jer alle sammen.

Månedens
forsidebillede
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Lyset er ved at vende tilbage. Januar 2024 blev en 
historisk måned med et lidt overraskende tronskifte 
midt i måneden. Dronning Margrethe den 2. valgte at 
abdicerer; nok mest på grund af sygdom, men måske 
også grundet alder. Kong Frederik den 10. blev udråbt 
til Konge. Danmark skal nu ledes af et nyt kongepar,  
som jeg er sikker på vil gøre sig umage. De er to sym-
patiske og flittige mennesker, som jeg oplever, vil 
gøre alt for at bevare det Danmark, som vi alle holder 
af. Et Danmark, hvor det er muligt at samle mere end 
300.000 mennesker til tronskiftet i det indre Køben-
havn uden uro og demonstrationer. Et Danmark, hvor 
der samtidig er plads til forskellighed. Det synes jeg 
er værd at værne om i en urolig tid.  

En festlig nytårskur med musik og fyrværkeri afslut-
tede januar på Søndervang. Tak til alle som deltog.

I januar startede også et nyt budgetår. Jeg ved, at 
alle beboere har modtaget et brev fra politikkerne i 
Sundhedsudvalget, hvor de beskriver Frederiksberg 
Kommunes økonomiske udfordringer. Det har været 
nødvendigt at reducere i budgetterne. På Søndervang 
gennemførte bestyrelsen i samarbejde med ledelse og 
medarbejdere i 2023 nogle organisationsændringer og 

Kære Alle
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tilpasninger, som allerede ved begyndelsen af 2024 
understøtter, at en budgetoverholdelse vil være mulig 
i 2024. Så tak til jer alle for jeres positive indstilling.

Køkkenchef Morten Barslev er stoppet den 1. februar 
2024 efter 5 år som kok i Søndervangs køkken. Mor-
ten har fået et arbejde uden weekendarbejde og med 
mulighed for at lære en ny side af kokkefaget som 
underviser. 

I stedet starter Max Lindeskov som ny køkkenchef 
pr. 1. marts 2024. Det var et enigt ansættelsesudvalg, 
som pegede på Max som den rigtige til at drive Søn-
dervangs køkken. 

Max kommer senest fra en stilling som køkkenchef 
for 2 plejehjem i Lyngby-Taarbæk Kommune. Der har 
Max igennem 10 år udviklet plejehjemmenes køkke-
ner; herunder opskrifterne og udvikling af konceptet 
”Mad fra bunden”.

Max har desuden en grundlæggende lederuddannelse, 
er uddannet kok og har tidligere arbejdet i flere for-
skellige køkkener i København bl.a. D’Angleterre.
Jeg er sikker på, at I alle vil blive begejstret for Max. 
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Der vil være mulighed for at møde ham ved en lille 
sammenkomst i marts måned. Datoen meldes ud i 
næste blad.

Flere har spurgt til de nye parkeringsregler. De er 
ment som en hjælp til medarbejdere og pårørende, så 
det altid vil være muligt at få en p-plads. Husk at re-
gistrere bilen ved at sende en mail til Yvonne Ander-
sen yvan02@gmail.dk. Eller ved at registrere bilen på 
en af de 2 iPads, som er opsat på 1. sal ved kiosken og 
ved personalekontoret på team 1. Bilen skal blot re-
gistreres. Der skal ikke nogen seddel eller andet i ru-
den. Skulle man få en uretmæssig bøde, kan den ef-
tergives ved henvendelse på administrationskontoret. 
Jeg håber, at alle bliver komfortable med løsningen.

Alle ønskes en hyggelig februar.

De bedste hilsner 
Lene Wichmann 
Forstander
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Vi går hastigt mod lysere tider. I skrivende stund er 
dagen tiltaget med 45 minutter siden solhverv. Det 
kan allerede ses både morgen og eftermiddag hvil-
ket giver glæde. Februar er jo årets korteste måned 
samtidigt med den også er den sidste vintermåned, 
så foråret er ikke langt væk. I februar måned bliver vi 
fortrinsvis inde i Kultur-Værkstedet dog med køreture 
til et museum eller en frokosttur. Ellers skal vi spille 
spil og quizze, se forskellige dokumentarfilm, høre 
foredrag, koncert med Sangskatte og Vildkatte og af-
holde fastelavnsfest og meget mere.
Så vi får som sædvanligt travlt i Kultur-Værkstedet. Vi 
glæder os til at se jer alle sammen. Rigtig god februar 
herfra.

Meddelelserne er lavet med forehold for ændringer.

Redaktionsmøde i Kultur-Værkstedet
Redaktionsgruppen vil i denne måned afholdes i Kul-
tur-Værkstedet tirsdag den 1. februar klokken 10.30. I 
redaktionsgruppen taler vi om kommende aktiviteter 
og dem vi har lavet. Man er også med til at præge 
hvordan månedsbladet skal se ud samt meget mere. 
Denne gang kigger vi på hvilke fremtidige aktiviteter 
vi skal lave i februar.

Meddelelser fra Kultur-Værkstedet
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Meddelelser fra Kultur-Værkstedet

Kirke i Kultur-Værkstedet
Den 2. og 16. februar klokken 13.30 er der gudstje-
neste på Søndervang Plejehjem. Nu kalder vi vores 
gudstjenester for Kirke i Kultur-Værkstedet. Formen 
er stadig med de kirkelige ritualer, men med cafe 
og sange efter gudstjenesten. Opslag vil blive sat op 
rundt om i huset når tiden nærmer sig. Her vil også 
stå hvilken præst som vil stå for gudstjenesten.

Jacob´s hund Walde på besøg rundt om i huset
Jacob hund Walde, er en blanding mellem en Golden 
Retriever og en Puddelhund. Walde er efterhånden 
blevet over halvandet år og mange af jer kender ham. 
Han har været på besøg mange gange efterhånden. 
Jacob og Walde kommer rundt i huset udvalgte dage. 
Se i aktivitetskalenderen hvor og hvornår.

Fællessang
Fællessang foregår hver tirsdag og fredag, med un-
derviser Henriette. Begge dage klokken 13.30 i daglig-
stuen, bolig 15. For at være med på holdet skal man 
være tilmeldt. Der er få pladser tilbage til interessere-
de. Giv lyd til personale eller undertegnede hvis dette 
skulle være noget for dig/jer. Der er i alt plads til 8 
beboere per hold.
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Spil og hygge i Caféen ved Kiosken
Der afholdes spil og hygge ved Caféen mandag den 5. 
februar klokken 14.00. Her er muligheden for at spille 
et spil eller møde andre beboere fra rundt om i huset, 
få gode snakke og en hyggelig stund. Der vil blive ser-
veret kaffe, the og kage. Vel mødt.

Film på Storskærmen: Som i himlen
Den verdensberømte dirigent Daniel Daréus bukker 
under for succesens stress og jag, og han vælger at 
gå under jorden, nærmere bestemt købe en gammel 
skole på sin barndomsegn. Det varer ikke længe før 
Daniel bliver opfordret til at komme og lytte til det 
lokale kirkekor, bare for at give nogle gode råd. Daniel 
har svært ved at afslå, og fra det øjeblik er intet som 
tidligere i den lille by. Koret udvikler sig og vokser og 
Daniel får både venner og fjender, og så møder han 
også kærligheden. Vi ser ”Som i himlen” mandag den 
5. februar klokken 18.30.

Dokumentar på Storskærmen: 
Svend Åge Madsen – at fortælle menneskene
Svend Åge Madsen er en af Danmarks største nule-
vende forfattere og er præmieret med alle væsentlige 
danske litteraturpriser. Svend Åge Madsen – at for-
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tælle menneskene, er en litterær film om et litterært 
menneske. Den består af forfatterens egne ord. Der 
veksles mellem nutidige optagelser og flash-backs til 
tv-optagelser med ham gennem 25 år - samt optagel-
ser af en lidt underlig togpassager, der til forveksling 
ligner Madsen. Forfatteren mener ikke, vi har en fast 
identitet, men at vi er mindst 34 forskellige personer 
alt efter, hvilken sammenhæng vi optræder i. Men 
omvendt mener han ikke, at vi spiller roller – for det 
ville antyde, at der findes én person bag rollerne. Vi 
ser filmen tirsdag den 6. februar klokken 13.30.

Wellness
Wellness foregår hver onsdag klokken 10.00 i den sto-
re træningssal, af underviser Søs. Her laves der gym-
nastik/Yoga hvor alle kan være med. Skulle dette have 
interesse så giv besked da der er få pladser tilbage.

Cafe i Kultur-Værkstedet
Onsdag i lige uger klokken 13.30 afholdes der Café i 
Kultur-Værkstedet. Her vil vores tidligere frisør Elisa-
beth være med. Nu i frivillighedens og hjælpsomhe-
dens tegn. Hun vil kunne hjælpe med blandt andet at 
lave små reparationer af tøj og meget andet. Til den-
ne første gang tager hun en dejlig hjemmebagt kage 

Meddelelser fra Kultur-Værkstedet
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med som vi skal smage. Så kom forbi til en hyggelig 
eftermiddag hvor I også kan møde andre beboere fra 
rundt om i huset. Vel mødt.

Koncert med Martin Preisler
Torsdag den 8. februar klokken 13.30 kommer Mar-
tin Preisler igen og spiller god musik for os i Kul-
tur-Værkstedet. Efter koncerten serveres kaffe, the og 
kage.

Vi spiller Billard
Vi har et flot Billardbord, hvor vi både kan spille 
Keglebillard eller Pool på. Vi spiller udvalgte fredage 
klokken 10.30-12.00 i Dagligstuen på 1. sal. Se i akti-
vitetskalenderen Skulle man blot have lyst til at være 
tilskuer er dette også en mulighed. Vi snakker og hyg-
ger os og får en kop kaffe. Alle er velkomne.

Fastelavnsfest med tøndeslagning
Mandag den 12. februar afholdes der fastelavnsfest i 
Spisestuen klokken 14.00. Der vil både være mulighed 
for at slå katten af tønden, få en dejlig fastelavnsbolle 
og en god kop kaffe, the eller kakao samt hygge sig 
med andre de andre beboere. Kom meget gerne ud-
klædt.
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Dokumentar på Storskærmen: P. S. Krøyer
Aftenens dokumentar handler om de berømte Ska-
gens-malere, først og fremmest P.S. Krøyer. Søren 
Krøyer, som han kaldes blandt venner, slår sig i 1881 
som trediveårig ned på Skagen. Man følger ham fra 
hans lykkeligste tid, kunstnerisk og personligt, til 
hans sidste år, der præges af en tiltagende sindsli-
delse. Vi ser dokumentaren mandag den 12. februar 
klokken 18.30 i Kultur-Værkstedet.

Vi spiller Danmarks-spillet
Tirsdag den 13. februar klokken 13.30 spiller vi Dan-
marks-spillet. Det er spillet hvor man skal svare rig-
tigt på spørgsmål om danske byer og seværdigheder 
og meget mere. Spillet er underholdende og udfor-
drende. Undervejs serveres kaffe, the og kage. 

Musik på Storskærmen: Luciano Pavarotti
Luciano Pavarotti behøver ikke nogen introduktion. 
Den verdensberømte tenor synger alle de kendte og 
elskede operanumre onsdag den 14. februar klokken 
13.30 på Storskærmen i Kultur-Værkstedet.

Meddelelser fra Kultur-Værkstedet
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Avislæsning 
Torsdag den 15. februar klokken 10.30 i Kultur-Værk-
stedet læser vi op fra avisen. Vi har både Berlingske 
Tidende, Politiken og Frederiksberg Bladet som bliver 
læst højt og diskuteret. Vi tager også udvalgte nyhe-
der op til debat. Vel mødt.

Tintin på Storskærmen: Det knuste øre
En arumbaysk figur bliver stjålet fra et museum og 
lige så hurtigt afleveret tilbage. Tintins skarpe obser-
vationsevne opfatter en detalje og ser, at originalen 
er blevet byttet ud med en forfalskning. Han rejser til 
den uhyggelige jungle og floderne i Sydamerika for at 
opklare mysteriet. Vi ser Tintin og det knuste øre fre-
dag den 16. februar klokken 13.30.

Koncert: Sangskatte og Vildkatte
Sangskatte og Vildkatte har efterhånden været her og 
spille musik for os et par gange. De spiller musik vi 
kender og holder af og så har de en rigtig god evne til 
at lave nærværende koncerter. Sangskatte og Vildkat-
te afholder koncert i Kultur-Værkstedet mandag den 
19. februar klokken 14.00.



Fastelavnsfest
i Spisestuen
Mandag den 12. februar 

klokken 14.00
Tøndeslagning og fastelavnsboller

Vi glæder os til at se så mange beboere 
og personaler som muligt

Held og lykke 



To. 01. Cremet kyllingesuppemed croutoner.  
  Æggekage med bacon, tomat og purløg.   

Fr. 02. Karrysild med æg og karse på rugbrød.
  Skinke med italiensk salat. 

Lø. 03. Honningglaseret farsbrød med timiansauce,
  kartofler og bagte løg.  
  Bagte blommer med creme og makroner.

Sø. 04. Enebærgryde med rodfrugtmos og tyttebær.  
  Vaniljeis med sprøde vafler.
   
Ma. 05. Stegt kylling med tomatsauce, pasta og 
  parmesanost.
  Hyldebærsuppe med tvebakker.

Ti. 06. Kogt oksespidsbryst med peberrodssauce og 
  kartofler. 
  Rabarbertrifli.

On. 07. Moussaka med salat og brød.
  Chokolademousse med flødeskum.

Menuplan for 1-29. februar 2024

15
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To. 08. Ovnbagt laks med flødekartofler og salat. 
  Vaniljeis med vafler.
 
Fr. 09. Ribbensteg med kartofler, sovs og surt.
  Henkogt pære med makronflødeskum.

Lø. 10. Kalkungryde med cocktailpølser og ris. 
  Kaffefromage med flødeskum.

Sø. 11. Skinke med stuvet spinat og brunede kartofler.
  Jordbærgrød med fløde.

Ma. 12. Biksemad med spejlæg og syltede rødbeder.
  Frugtsalat med creme og chokoladestykker.

Ti. 13. Stegt lever med bløde løg og kartofler, sovs
  og surt.
  Overraskelseskage med creme fraiche.

On. 14. Grøntsagslasagne med salat og flûte.
  Græskarsuppe med creme fraiche.
 
To. 15. Rejecocktail med brød.
  Estragon-hakkebøf med kartofler og sauce. 
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Fr. 16. Karbonader med stuvet hvidkål og kartofler.
  Rødgrød med fløde.

Lø. 17. Karry-koteletter i fad med ris. 
  Pandekager med tyttebærflødeskum.
 
Sø. 18. Sort gryde med mos og surt.
  Kold æblesuppe med kanelflødeskum. 
 
Ma. 19. Hamburgerryg med ærter og gulerødder, 
  kartofler og smørsovs.
  Tunmousse med flûte.

Ti. 20. Fiskedeller med remoulade, citron, kartofler 
  og råkost.
  Gammeldags æblekage med ribsgelé.

On. 21. Brunkål med flæsk, rugbrød og sennep.
  Kirsebærgrød med fløde.

To. 22. Rullesteg med skysauce, kartofler og surt.
  Appelsin-is.
 
Fr. 23. Pasta med kødsauce og salat. 
  Tiramisu.
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Lø. 24. Boller i karry med ris.
  Fløderand med jordbærsauce.

Sø. 25. Pølser med varm kartoffelsalat, sennep og 
  ketchup.
  Vafler med flødeskum og marmelade.

Ma. 26. Stegt flæsk med persillesovs og kartofler.
  Syltede blommer med crème.

Ti. 27. Forloren hare med kartofler og sovs, surt og 
  ribsgelé.
  Citronfromage med flødeskum.

On. 28. Fiskefilet med remoulade og ovnbagte 
  kartofler.
  Øllebrød med flødeskum. 

To. 29. Kylling med skysovs, kartofler og agurkesalat. 
  Is med chokoladesovs. 
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Meddelelser fra Kultur-Værkstedet

Dokumentar om John Kørner: Jeg Taler Til Jer
Over fem år har Jørgen Leth fulgt den karismatiske 
billedkunstner John Kørner. Leth fører os ind i Kør-
ners verden, hvor vi bliver indviet i malerens poetiske 
skildring af det danske samfund, hans særlige ar-
bejds-metoder og hans særlige drivkraft.
Når to af Danmarks giganter med hver deres bag-
grund, fra hver deres generation og med hver deres 
indstilling til livet mødes, opstår der berigende, sjove 
og nærværende samtaler om livet, kunsten og kvin-
derne.
Samtalerne er en hjertelig og intens del af filmen. 
Træd indenfor i John Kørners verden. Vi ser den 
spændende dokumentar mandag den 19. februar klok-
ken 18.30 på Storskærmen i Kultur-Værkstedet.

Foredrag med Beth Nissen: Luthers Karthe
Tirsdag den 20. februar klokken 13.30 kommer Beth 
Nissen forbi og holder foredrag om Luthers Kathe. 
Efter foredraget serveres kaffe, the og kage. Alle er 
velkomne.

Vi spiller banko i Kultur-Værkstedet
Vi spiller årets andet Bankospil i Kultur-Værkstedet 
torsdag den 22. februar klokken 13.30. Her er der, ud-



20

Meddelelser fra Kultur-Værkstedet

over en hyggelig stund, mulighed for at vinde gode 
præmier og møde andre beboere fra rundt om i hu-
set. Vi spiller tre spil af 1 række, 2 rækker og fuld 
plade. En plade koster 10 kr. Efter endt spil hygger vi 
med kaffe og kage. 

Cafe i Kultur-Værkstedet
Der afholdes Café i Kultur-Værkstedet mandag den 
26. februar klokken 14.00 i Kultur-Værkstedet. Her er 
muligheden for at møde andre beboere fra rundt om 
i huset, få gode snakke og en hyggelig stund. Der vil 
blive serveret kaffe, the og kage. Vel mødt.

Musical aften: ”Cats”
Den Oscar-vindende instruktør Tom Hooper forvand-
ler Andrew Lloyd Webbers berømte musical til en 
filmisk begivenhed. Med blandt andre James Corden, 
Judi Dench, Jason Derulo, Jennifer Hudson, Taylor 
Swift og – for første gang på film – Royal Ballets ho-
veddanser Francesca Hayward.

Med verdensklasses dansere, der byder på stilarter 
lige fra klassisk til moderne ballet, hip-hop til jazz, og 
streetdance til stepdans, genfortolkes scenemusicalen 
for en ny generation. Glæd dig til sjov og magi i CATS. 
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Vi ser musicalen mandag den 26. februar klokken 
18.30. Der serveres kaffe, the og kage undervejs.

Vi spiller Ballonbadminton
Tirsdag den 27. februar klokken 13.30 spiller vi Ballon-
badminton i Kultur-Værkstedet. Det er et spil der gi-
ver smil på læben og sved på panden. Vi spiller mod/
med hinanden med ballon og ”ketcher”. Der bliver 
holdt vandpause undervejs og vi slutter selvfølgelig af 
med kaffe, the og kage.

Quiz-tid i Kultur-Værkstedet
I den mørke og kolde tid må vi holde gang hjernen. 
Derfor er der hjernegymnastik i Kultur-Værkstedet 
onsdag den 28. februar klokken 13.30. Vi hygger og får 
kaffe, the og kage undervejs.

Vi har sagt farvel til
Lizzie Perregaard......................................................................  Bolig 321
Ursel Jensen ......................................................................................  Bolig 041
Ulla Elmer ............................................................................................  Bolig 022



22

Godtvedgymnastik for beboerne 
på Søndervang

Godtvedgymnastik er helhedsorienteret og alsidig  
bevægelsesform, som kan tilrettelægges efter  
deltagernes evner og behov.

Anna Grethe vil sørge for dejlig bevægelse med mu-
sik for både for dem som kan stå og for dem som kan 
sidde.

Der vil være Godtvedgymnastik om mandagen 
kl. 10.30 samt om fredagen kl. 10.30 i perioden fredag 
den 5. januar til mandag den 25. marts 2024.

Gymnastikken er i den store træningssal på 1. sal.

Velkommen!
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Kiosken er, så vidt muligt, åben alle 
ugens dage. Det er rart at se jer alle 
sammen i og omkring kiosken. 

I Kiosken tilstræbes det, at have et varieret og sæson-
bestemt udvalg. For at sikre, at der er de varer i 
Kiosken I har brug for, er det vigtigt I efterspørger 
dem hos mig, Gitte, eller hos det personale som I 
kommer i kontakt med. Så vil jeg gøre mit for at jeres 
ønsker bliver opfyldt. 

Så kig endelig forbi Kiosken efter nyheder, frisk frugt, 
kage/brød fra bageren, blomster eller hvad jeg finder 
på.

Husk at vi sælger is fra Premier Is hele året rundt i 
kiosken. 

Jeg ønsker Jer alle en skøn februar måned
Hilsner fra Gitte i Kiosken

Nyt fra Kiosken
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Berømte danskere:
Under denne rubrik vil der blive taget kendte dan-
skere op. Skulle du have et forslag til en spændende 
dansk berømthed som du godt kunne tænke dig at 
vide mere, om så kontakt Kultur-Værkstedet.

I anledning af Dansk Melodi Grand Prix 2024 som 
finder sted den 17. februar runder vi denne gang den 
danske pop/rock-duo Brødrene Olsen, som har med-
virket i Dansk Melodi Grand Prix i alt 9 gange. 

Dansk Melodi Grand Prix 2024 er den kommende 54. 
udgave af Dansk Melodi Grand Prix. Konkurrencens 
formål er at finde den sang, der skal repræsentere 
Danmark ved Eurovision Song Contest 2024 i Malmø i 
Sverige. 

Konkurrencen består af en finale med otte deltagende 
sange, som finder sted 17. februar 2024 i Koncertsa-
len i DR Koncerthuset, med Stéphanie Surrugue og 
Sara Bro som værter1. 

Brødrene Olsen er en dansk pop/rock-duo, der består 
af Jørgen Olsen (født 15. marts 1950) og Niels ”Noller” 
Olsen (født 13. april 1954), begge fra Odense. Brødrene  

1Tekst - Dansk Melodi Grand Prix 2024 - Wikipedia, den frie encyklopædi
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Lånt fra Google

dannede deres første band i 1965, men først som 
professionel duo i 1972. De har medvirket i Dansk 
Melodi Grand Prix i alt 9 gange, og opnåede at vinde 
først den danske konkurrence og herefter Eurovisi-
on Song Contest 2000, med deres sang ”Fly on the 
Wings of Love”. De blev et stort hit i hjemlandet og de 
engelsktalende lande. I alt har Brødrene Olsen solgt 
3.500.000 albums og 1.500.000 singler.
 
Historie
De dannede deres første band The Kids allerede i 
1965, da de var hhv. 15 og 11 år gamle, og allerede 
samme år spillede gruppen som opvarmningsband til 
The Kinks ved en koncert i KB Hallen.

Brødrene deltog begge i musicalen Hair i Cirkusbyg-
ningen i marts 1971, og senere var de på turné med 
forestillingen rundt i Danmark, Sverige og Norge. 
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Brødrene Olsen blev tilbudt en pladekontrakt af de 
amerikanske producenter af musicalen, men afslog 
tilbuddet om at indspille i USA. I stedet valgte de at 
skrive kontrakt med Johnny Reimar, og udgav i 1972 
albummet Olsen, som Reimar også var med til at pro-
ducere. Albummet blev det første til at sælge over 
100.000 eksemplarer i Danmark. 25.000 eksemplarer i 
Sverige og 7.000 eksemplarer i Norge. 

De har haft store hits i singlerne ”Angelina” (1972), 
”Julie” (1977),” “For what we are” ”San Francisco” 
(1978), ”Dans Dans Dans” (1979), ”Marie, Marie” 
(1982), ”Neon Madonna” (1985) “. Nogle af disse har 
deltaget i det danske Melodi Grand Prix, hvor en-
ten duoen eller Jørgen Olsen alene har deltaget i alt 
9 gange. Mens gruppen havde succes op gennem 
70’erne og 80’erne, var gruppen mindre aktiv efter 
udgivelsen af Rockstalgi i 1987 og frem til starten 
90’erne, hvor Jørgen og Niels arbejdede som hen-
holdsvis lærer og pædagog. 

Det bedste resultat opnåede duoen, da de vandt både 
det danske og det internationale Melodi Grand Prix i 
Stockholm 2000 med ”Fly on the Wings of Love” – på 
dansk: ”Smuk som et stjerneskud”. 
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Brødrene har samarbejdet med mange forskellige 
kunstnere i Danmark siden starten af karrieren. Dan-
ske musikere: Stig Kreutzfeldt (samarbejdet går helt 
tilbage til 1982). Stig har blandt andet produceret al-
bummet “ Wings of Love”,” Walk Right back”,” Songs”,” 
More songs”ouer new songs” og mange flere. Alle 
produceret af Stig Kreutzfeldt, Noller Olsen og Jørgen 
Olsen. Poul Halberg har ligeledes produceret flere al-
bums med brødrene. Blandt andet albummet “Respect”,  
hvor Sir Cliff Richard indgik som sanger i samarbejdet 
med Brødrene.

Brødrene Olsen stoppede deres 
karriere i december 2019.

Bogreolen i Kultur-Værkstedet:
I Kultur-Værkstedet har vi en bogreol som er til fri 
afbenyttelse. Her kan man låne en bog eller man kan 
tage en bog med ned som andre kan læse. 
Mangler I læsestof er I også velkomne til at henvende 
jer til Jacob som måske kan hjælpe jer med nyt læse-
stof. Vi har nemlig en biblioteksordning med Frede-
riksberg kommune hvor man kan få bragt bøger ud til 
sig. Skulle dette have interesse så kontakt Jacob i 
Kultur-Værkstedet.
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Slangudtryk fra 1957:
‘Slangordbogen’ her er fra 1966 og 
skrevet af Kaj Bom, der i sit efterord 
pure afviser, at han selv har fabrikeret 
udtrykkene; materialet er autentisk nok.

Mavebombe: En god gammeldags frikadelle.  
Kan fint overføres til en falafel på nudansk. 

Spinatfugl: En journalist, som er lige lovligt højt på 
strå uden reelt at have de store evner.

Karbolstang: En cigaret simpelthen. Udtrykket  
kommer af karbol, der er et kemisk stof, også kaldet  
fenol, som man kan dø af. 

Horsegummer: Gammelt sjællandsk udtryk for en 
person, der griner meget – en grinebidder.

Gardinprædiken: At få skæld ud. Kommer sig af 
den mere eller mindre velkendte situation, hvor 
mænd får en røffel af deres koner derhjemme, altså 
bag gardinerne.

Strømpelysker: En nærig person. Bornholmsk 
oprindelse. Kommer af det at gemme sine penge i 
strømperne. 

Tekst og billede fra: Gelænderabe, stangfeber og tørskider: 

Her er 29 gamle slangudtryk, du skal kende (heartbeats.dk)
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Kan du gætte fra hvilken sang denne linje er taget:

”at et forår på sin vandring”
(dette er femte linje i første vers af et digt skrevet af Tove Ditlevsen i 1947, 

og stammer fra hendes tredje digtsamling, Blinkende lygter)

Titlen på sangen skrives på kuponen nederst på siden, 
og afleveres i den sorte postkasse, der hænger 

ved siden af døren til Kultur-Værkstedet 
inden den 19. februar 2024. 

Hver måned bliver der udtrukket en vinder blandt 
alle rigtige løsninger med en præmie som

belønning til den heldige.
Januar måneds quizvinder blev: Arne Hvid, bolig 417

Januar måneds quizsvar: ”Vær Velkommen herrens år”

Gæt en sang 
     – og vind en præmie!

Februar måneds sang er: 

Indsendt af: Bolig:

Du vælger selv: chokolade, vin eller en blomst
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Spisestuens åbningstider
• Morgen kl. 7.45-9.30
• Middag kl. 12.00-13.30
• Eftermiddagskaffe fra 14.00 – sættes frem i spisestuen

• Aftensmad kl. 17.30-19.00
Der vil være personale til stede.

Kiosk og Café
Mandag kl. 10.00-13.00 
Tirsdag kl. 10.00-13.00
Onsdag kl. 10.00-13.00 
Torsdag kl. 10.00-13.00
Fredag kl. 10.00-13.00
Weekend og helligdage: Lukket
Der er også mulighed for at købe øl og vand samt  
”en lille én til halsen”. 

Salg af madbilletter i Kiosken
I Kioskens åbningstider
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Fødselsdage Bolig
02. feb. Jim Steindal ................................................................................  220
06. feb. Peter Christian B. Johansen ...............................  421
07. feb. Lili Berg Holmberg ............................................................  315
08. feb. Lonny Anna Nielsen ....................................................... 414
08. feb. Grete Kristiansen ..............................................................  017
10. feb. Anne Grethe T. Wilhelmsen  ........................... 042
12. feb. Estrid Hansen ..........................................................................  034
14. feb. Ulla Jørgensen .........................................................................  005
17. feb. Agnes Louise Ahrenkilde ....................................... 025
18. feb. Ingrid Mikkelsen .................................................................  219
24. feb. Amir Salehi ...................................................................................  312
24. feb. Helene M. K. Tomie ........................................................  201

Månedens navne i februar 2024

Nye beboere Bolig
Ole Magnus Anton Juhl ................................................................................. 408
Johannes S. Kristensen .................................................................................. 007
Vibeke Kristensen .................................................................................................. 007
Bente Holck .......................................................................................................................  321
Helene M. K. Tomie .............................................................................................. 201
Ib Hardy Levin .............................................................................................................  203


